[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOSSOROCA

PALÁCIO MUNICIPAL “JOÃO CÂNDIDO DUTRA”

TERMO DE RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018
Modalidade: Menor Preço Unitário no Item

O Prefeito Municipal de Bossoroca – RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018, aquisição de uma Escavadeira Hidráulica sobre esteira, nova, ano mínimo de fabricação 2018, com recursos de emenda do Orçamento Geral da União - impositivo 2017, pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Prodesa, proposta 050686/2017, será RETIRADO o seguinte texto da especificação do item 1.1 -   ONDE CONSTA A Empresa Licitante deverá realizar às suas custas as revisões das primeiras 2.000 horas iniciais no equipamento com o fornecimento de todos os insumos e serviços necessários, atendendo sempre a recomendação do fabricante, conforme determina o manual de manutenção e operação do mesmo no que se refere à manutenção preventiva, exceto a manutenção corretiva, usando sempre peças genuínas, sem nenhum custo ao Município, devendo ser realizadas "ON SITE", ou seja, no Parque de máquinas da Prefeitura Municipal de Bossoroca, e/ou onde o mesmo estiver operando, por técnicos especializados, devendo informar na proposta, os dados (fone, email, endereço, contato, etc) da empresa responsável pela Assistência Técnica e também será desconsiderado fabricação nacional e fabricação do motor da mesma fabricante ou conjugado,  conforme consta no edital. DATA E HORÁRIO: recebimento de documentação e proposta que seria no dia 19 de março de 2018 passa a ser no dia 27 de março de 2018 até às 09h30min, Abertura das proposta de preços e documentos de habilitação às 10h do mesmo dia. O Edital está disponível no endereço www.bossoroca.rs.gov.br. Informações pelos fones (55) 3356 4000/ramal 4034 e 4035. Bossoroca 12 de março de 2018.
José Moacir Fabricio Dutra
Prefeito Municipal
PAGE
1
“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”.

[image: image1.png]